慈善公益捐赠；组织员工积极参与环保活动，提高环保意识；组织志愿者开展社区志愿者服务；组织员工积极

参加帮助困境儿童、社区结对资助困难学生等各种公益活动。

（2）不使用冲突矿物政策

“冲突矿物”是指锡、钽、钨、金等原产于刚果民主共和国及其周边国家的矿物，这些矿物的销售可能为

这些国家持续的武装冲突提供了财力支持，已造成严重的人权与环境问题。

冲突矿物问题在电子和其他产业受到广泛关注，公司不采购也不支持使用冲突矿物。公司要求所有供应商

不得采购冲突矿物，必要时，会与供应商一同识别风险、确认原料的基本采购信息以及供应链中任何潜在的警

示信号，及时采取应对措施，以确保不使用冲突矿物。

2018年，公司对供应商“不使用冲突矿物”实施情况进行了调查，经识别其源头冶炼厂信息并与3TG标准

冶炼厂清单进行对比，公司供应商全部符合政策要求。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2018 年度报告全文

- 41 -

十九、其他重大事项的说明

报告期内，公司其他重大事项相关信息披露文件查询索引参见本报告第四节 经营情况讨论与分析”之

“十、公司信息披露指定媒体及公告索引”。除此之外，公司在报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，黄石沪士获得高新技术企业证书；经公司第五届董事会第二十三次会议及 2017 年度股东大会

审议通过，公司向黄石沪士增资 5 亿元人民币，并于 2018 年 6 月 15 日办理完成工商变更登记；另经公司第六

届董事会第二次会议审议通过，公司决定注销 Wus Irvine Inc.，截至 2019 年 3 月 16 日，公司已按照有关程序

完成了 Wus Irvine Inc.的注销登记事宜。

与公司子公司其他重大事项相关的信息披露文件查询索引参见本报告“第四节 经营情况讨论与分析”之

“十、公司信息披露指定媒体及公告索引”。除此之外，公司子公司在报告期不存在需要说明的其他重大事

项。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2018 年度报告全文

- 42 -

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 689,640 0.04% 44,960,900 - - -172,410 44,788,490 45,478,130 2.65%

其中：

境内自然人持股
- - 39,048,500 - - - 39,048,500 39,048,500 2.27%

境外自人持股 689,640 0.04% 5,912,400 - - -172,410 5,739,990 6,429,630 0.38%

二、无限售条件股份 1,673,470,123 99.96% - - - 172,410 172,410 1,673,642,533 97.35%

其中：人民币普通股 1,673,470,123 99.96% - - - 172,410 172,410 1,673,642,533 97.35%

三、股份总数 1,674,159,763 100.00% 44,960,900 - - - 44,960,900 1,719,120,663 100.00%

股份变动的原因、批准情况、过户情况

□适用 √不适用

2018年公司先后向418激励对象发行了44,960,900股限制性股票，并办理完成了相应的授予登记以及工商变

更登记，公司总股本由1,674,159,763股增加至1,719,120,663，参见本报告“第四节 经营情况讨论与分析”之

“十、公司信息披露指定媒体及公告索引”以及 “第五节 重要事项”之“十五、公司股权激励计划、员工持

股计划或其他员工激励措施的实施情况”。

此外，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2018年1月3日下发的《上市公司高层人员持有本

公司可转让股份法定额度及解锁股份确认明细表》，2018年度公司副总经理、董事会秘书李明贵先生解除高管

锁定股份数172,410股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√  适用  □ 不适用

截至报告期末，公司因向激励对象授予限制性股票，总股本由1,674,159,763股增加至1,719,120,663股。如

不考虑其他因素，按照总股本1,719,120,663股全面摊薄计算，则公司最近一年和最近一期基本每股收益、归属

于公司普通股股东的每股净资产将相应被摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√  适用  □ 不适用

公司于2019年1月向134名股权激励对象授予600万股限制性股票，公司总股本相应由1,719,120,663股增加至